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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 

 

 

 

Lars Arvidsson Göran Sjödin 

Stadsdelsdirektör Verksamhetsområdeschef 

 

Sammanfattning 

 

Kommunstyrelsen har remitterat remiss om motion (2014:13) 

inlämnad av Stefan Nilsson (MP) om behandling mot spelberoende 

till Älvsjö stadsdelsnämnd.  

 

Motionären föreslår att behandling för spelberoende ur 

biståndssynpunkt ska handläggas på samma sätt som 

substansberoende och att staden ska erbjuda särskild utformad 

psykologisk behandling för spelberoende. 

 

Förvaltningen håller med om att det är angeläget att personer med 

spelberoende får relevant behandling. Idag är det landstinget som 

ansvarar för att erbjuda behandling av sådan beroendeproblematik 

som inte handlar om alkohol och droger. Förvaltningen anser att 

behandling för spelberoende inte ska handläggas inom 

socialtjänsten förrän det eventuellt blir reglerat i socialtjänstlagen.  
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Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts inom verksamhetsområde barn, ungdom och 

vuxna och har behandlats i pensionärsrådet, rådet för 

funktionshindersfrågor och förvaltningsgruppen 2014-10-16. 

 

Remissen 

 

Kommunstyrelsen har remitterat remiss om motion (2014:13) 

inlämnad av Stefan Nilsson (MP) om behandling mot spelberoende. 

Yttrande ska vara inlämnat senast 2014-10-31. 

 

Remissen har lämnats för yttrande även till Rinkeby-Kista och 

Skärholmens stadsdelsnämnder samt till socialnämnden och 

stadsledningskontoret. 

 

Motionen 

 

Drygt 2 % av Sveriges befolkning över 16 år beräknas ha allvarliga 

problem med spel om pengar, vilket innebär ca 17 000 personer i 

Stockholm stad. 

 

Personer med spelberoende brukar få stora ekonomiska skulder. 

Spelproblem är också nära sammankopplat med kriminalitet och 

självmordstankar. Många symptom på spelberoende liknar andra 

beroenden som abstinens, tolerans och upptagenhet. Problem är 

vanligast bland män, unga och personer med låg utbildning.  

 

Spelproblem beräknas kosta samhället minst 17 000-33 000 kronor 

per person och år med spelproblem. 

 

Göteborg, Malmö, Jönköping och Västerås kommuner erbjuder t.ex. 

särskild behandling för personer med spelproblem. Kognitiv 

beteendeterapi och motiverande samtal är behandlingar som är 

verksamma vid spelproblem. 

 

Spelberoende finns inte reglerat i socialtjänstlagen men Stockholms 

stad bör tydliggöra sitt ansvar att erbjuda behandling för 

spelberoende, på samma villkor som substansberoende. De sociala 

konsekvenserna för de drabbade och deras anhöriga kan jämställas 

med de som uppstår till följd av missbruk av alkohol, narkotika och 

läkemedel.  
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Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar  

 att behandling för spelberoende ur biståndssynpunkt ska 

handläggas på samma sätt som substansberoende 

 att särskild utformad psykologisk behandling för 

spelberoende ska erbjudas. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Förvaltningen instämmer i att spelberoende är problematik som är 

viktig att uppmärksamma. Beroendeproblematiken liknar på många 

sätt substansberoende som alkohol och droger. Skillnaden mellan 

beroende av droger och spel är dock att ett drogmissbruk påverkar 

kroppens olika organ på ett sätt som i vissa fall kan bli 

livsavgörande. Spelberoende däremot är mer att likna vid missbruk 

av sex och shopping.  

 

Stadsdelsförvaltningen håller med om att det är angeläget att 

personer med spelberoende får relevant behandling. 

Beroendecentrum Stockholm har idag öppenvårdsbehandling för 

personer som har ett beroendeproblem med spel om pengar. Likaså 

går det, att efter individuell bedömning, få stöd och hjälp hos 

landstingets Livsstilsmottagning för personer mellan 18 och 25 år. 

Förvaltningen vill dock framhålla att det behöver bli tydligare vilka 

behandlingsinsatser som finns att tillgå gällande spelberoende inom 

länet. 

 

För närvarande är det landstinget som är ansvarig för behandling av 

sådan beroendeproblematik som inte handlar om alkohol och 

droger. Förvaltningen menar därmed att behandling för 

spelberoende inte ska handläggas inom socialtjänsten i Stockholms 

stad förrän det eventuellt blir reglerat i socialtjänstlagen.  

 

Bilaga 

 

Motionen 

 

______________________ 

 


